СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

 от 13 сентября 2023 г.

                            № 52/3
О внесении изменений в Решение

Совета депутатов поселения

Щаповское в городе Москве

от 08.12.2021 года №28/1
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06 ноября 2002 года №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Постановлением Правительства Москвы от 24.09.2012 № 507-ПП "О порядке формирования, согласования и утверждения перечней работ по благоустройству дворовых территорий, парков, скверов, компенсационному озеленению на объектах озеленения 3-й категории, расположенных в зоне жилой застройки, и капитальному ремонту многоквартирных домов", Уставом поселения Щаповское в городе Москве,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение Совета депутатов поселения Щаповское в городе Москве от 08.12.2021 года № 28/1 «О согласовании адресных перечней объектов дорожного хозяйства и благоустройства территории жилой застройки поселения Щаповское в городе Москве на период 2022-2024гг.»,  изложив Приложение №7 в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте поселения Щаповское.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего решения возложить на  Главу
поселения Стражникову Ю.И.
    Глава поселения Щаповское

         Ю.И. Стражникова
Приложение

к решению Совета депутатов поселения Щаповское

в городе Москве

                                                                                                                                                                    от 13.09.2023 г.  № 52/3
Приложение № 7
к решению Совета депутатов

поселения Щаповское в городе Москве

от 08.12.2021 г. № 28/1
Адресный перечень по благоустройству территории жилой застройки, улиц и общественных пространств, организации обустройства мест массового отдыха населения поселения Щаповское в городе Москве на 2022 год
	№ п/п
	Муниципальное образование
	Тип объекта (дворовая территория, деревня, село, парк, улица)
	Адрес объекта
(наименование объекта)
	Площадь*, кв.м
	Наименование объекта благоустройства, расположенного на дворовой территории
  (МАФ, АБП, газон и т.д.)
	Кол-во
	Ед.
  измер.
	Характеристика и тип материала
	Вид выполняемых работ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	поселение Щаповское
	дворовая территория
	п. Щапово,       д. 35
	1865
	дорожно-тропиночная сеть
	88
	кв.м
	асфальт
	ремонт

	бортовой дорожный камень
	76
	п.м
	бетон
	установка

	2
	поселение Щаповское
	общественная территория
	пос. Курилово. ул. Центральная, д. 7
	3 300
	пешеходный тротуар
	32
	кв.м
	плитка бетонная, пескосмесь
	установка

	газон обыкновенный
	1100
	кв.м
	семена, почвогрунт
	ремонт,             устройство

	лавочка
	2
	шт.
	бетон, мраморная крошка
	установка

	урна
	3
	шт.
	бетон, мраморная крошка
	установка

	озеленение
	50
	шт.
	куст (сирень)
	посадка

	3
	поселение Щаповское
	общественная территория
	пос. Курилово. ул. Центральная, д. 32
	3 300
	лавочка
	2
	шт.
	бетон, мраморная крошка
	установка

	урна
	1
	шт.
	бетон, мраморная крошка
	установка

	4
	поселение Щаповское
	дворовая территория
	п. Щапово,                 д. 51,52,53
	11 091
	внутридворовый проезд
	338,5
	кв.м
	асфальт
	ремонт

	дорожно-тропиночная сеть
	114
	кв.м
	асфальт
	ремонт

	бортовой дорожный камень
	231
	п.м
	бетон
	установка

	газон обыкновенный
	295
	кв.м
	семена, почвогрунт
	ремонт

	5
	поселение Щаповское
	дворовая территория
	п. Щапово, д. 56,57,58,59
	7096
	внутридворовый проезд
	3957,61
	кв.м
	 асфальт
	ремонт

	пешеходные зоны
	2 556,80
	кв.м
	асфальт
	ремонт

	доржный бортовой камень
	1574
	п.м
	бетон
	установка

	освещение
	57
	шт.
	металл, пластик
	замена

	покрытие  детской площадки (для малышей 3- 7лет)
	250
	кв.м
	полиуретановое покрытие
	устройство

	металлическое ограждение (Н-1,2 м)
	81,6
	кв.м
	металл
	установка

	МАФ для малышей
	9
	шт.
	металл, дерево, пластик
	установка

	покрытие  детской площадки (для детей 7-12 лет)
	961,6
	кв.м
	песок, щебень, АБП, полиуретановое покрытие
	устройство

	МАФ
	14
	шт.
	металл, дерево, пластик
	установка

	пркрытие зоны отдыха
	250
	кв.м
	АБП
	ремонт

	МАФ на зону отдыха
	3
	шт.
	металл, дерево
	установка

	покрытие  тренажерной площадки
	150
	кв.м
	песок, щебень, АБП, полиуретановое покрытие, бетон
	устройство

	комплекс "workout"
	1
	шт.
	металл, пластик
	установка

	тренажер
	3
	шт.
	металл, пластик
	установка

	газон
	2100
	кв.м
	плодородный грунт,семена
	ремонт

	информационный стенд
	8
	шт.
	металл. пластик
	установка

	садовый диван
	21
	шт.
	металл, дерево
	установка

	урна металлическая
	35
	шт.
	металл
	установка

	6
	поселение Щаповское
	дворовая территория
	д.Батыбино, д.7
	6327
	устройство поручня  (Н-1,2 м, Д- 210 п.м)
	252
	кв.м
	металл, краска
	устройство

	7
	поселение Щаповское
	деревня
	п. Курилово, ул. Школьная-СНТ"Колобянка"
	82 000
	ограждение (Н-1,2 м, Д- 110 п.м)
	132
	кв.м
	металл, краска
	установка

	8
	поселение Щаповское
	деревня
	д.Сатино-Татарское, д.39
	42 400
	дорожно-тропиночная сеть
	20
	кв.м
	асфальт
	ремонт

	дорожный бортовой камень
	24
	п.м
	бетон
	установка

	покрытие спортивной площадки
	405
	кв.м
	полиуретановое покрытие
	устройство

	ограждение спортивной площадки
	80
	п.м
	металл, текстиль
	устройство

	урна металлическая
	2
	шт.
	металл
	установка

	садовый диван
	2
	шт.
	металл, дерево
	установка

	щит информационный
	1
	шт.
	металл
	установка

	стойки волейбольные
	1
	компл.
	металл, текстиль
	устройство

	стойки баскетбольные
	2
	шт.
	металл, текстиль
	устройство

	ворота футбольные
	2
	шт.
	металл, текстиль
	устройство

	9
	поселение Щаповское
	дворовая территория
	 п. Курилово, ул. Центральная, д. 2, 4, 4а
	11 892
	внутридворовый проезд
	305
	кв.м
	щебень, песок, асфальт
	ремонт

	дорожный бортовой камень
	1006
	п.м
	бетон
	замена

	дорожно-тропиночная сеть
	633,34
	кв.м
	асфальт
	ремонт

	дорожно-тропиночная сеть
	138
	кв.м
	щебень, песок, асфальт
	устройство

	зона отдыха
	76
	кв.м
	песок, асфальт, бетон
	устройство

	газон
	2850
	кв.м
	плодородный грунт,семена
	ремонт

	урна металлическая
	15
	шт.
	металл
	установка

	садовый диван
	13
	шт.
	металл, дерево
	установка

	покрытие  тренажерной площадки
	82
	кв.м
	песок, щебень, АБП, полиуретановое покрытие, бетон
	устройство

	тренажеры
	5
	шт.
	металл, дерево
	установка

	10
	поселение Щаповское
	дворовая территрия
	п. Курилово. ул. Лесная, д. 2
	6 331
	внутридворовый проезд
	1349
	кв.м
	щебень, песок, асфальт
	ремонт

	дорожно-тропиночная сеть
	331,2
	кв.м
	асфальт
	ремонт

	доржный бортовой камень
	467
	п.м
	бетон
	установка

	газон
	1080
	кв.м
	плодородный грунт,семена
	ремонт

	11
	поселение Щаповское
	двароая территрия
	п. Курилово. ул. Лесная, д. 4
	10 515
	внутридворовый проезд
	1153
	кв.м
	щебень, песок, асфальт
	ремонт

	дорожно-тропиночная сеть
	311
	кв.м
	песок, асфальт, бетон
	ремонт

	дорожный бортовой камень
	664
	п.м
	бетон
	установка

	дорожно-тропиночная сеть
	75
	кв.м
	песок, асфальт, бетон
	ремонт

	газон
	1042
	кв.м
	плодородный грунт,семена
	ремонт

	12
	поселение Щаповское
	общественная территория
	п. Щапово,д. 13
	2 500
	ремонт памятного знака
	3,5
	кв.м
	бетон
	ремонт

	прожектор
	1
	шт.
	металл, пластик
	установка

	дорожно-тропиночная сеть
	243
	кв.м
	песок, бетон, брусчатка
	устройство

	озеленение
	32
	шт.
	деревья, кустарники
	пересадка, посадка

	газон
	650
	кв.м
	плодородный грунт,семена
	ремонт

	информационный стенд
	4
	шт.
	металл, пластик
	установка

	13
	поселение Щаповское
	деревни
	поселение Щаповское, д. Песье д. 60
	109 466
	асфальтобетонное покрытие
	20
	кв.м
	асфальт, бетон
	устройство

	бортовой дорожный камень
	10
	п.м
	бетон, БК 15
	устройство

	контейнерная площадка
	38,75
	кв.м
	металл
	устройство

	14
	поселение Щаповское
	деревни
	поселение Щаповское, д. Песье д. 82
	109 466
	асфальтобетонное покрытие
	20
	кв.м
	асфальт, бетон
	устройство

	бортовой дорожный камень
	10
	п.м
	бетон, БК 15
	устройство

	контейнерная площадка
	38,75
	кв.м
	металл
	устройство

	15
	поселение Щаповское
	деревни
	поселение Щаповское, село Ознобишино, д. 125,
	143 333
	асфальтобетонное покрытие
	20
	кв.м
	асфальт, бетон
	устройство

	бортовой дорожный камень
	10
	п.м
	бетон, БК 15
	устройство

	контейнерная площадка
	38,75
	кв.м
	металл
	устройство

	16
	поселение Щаповское
	деревни
	поселение Щаповское, село Ознобишино, д. 1
	143 333
	асфальтобетонное покрытие
	20
	кв.м
	асфальт, бетон
	устройство

	бортовой дорожный камень
	10
	п.м
	бетон, БК 15
	устройство

	контейнерная площадка
	38,75
	кв.м
	металл
	устройство

	17
	поселение Щаповское
	деревни
	поселение Щаповское, село Ознобишино, д. 122
	143 333
	асфальтобетонное покрытие
	20
	кв.м
	асфальт, бетон
	устройство

	бортовой дорожный камень
	10
	п.м
	бетон, БК 15
	устройство

	контейнерная площадка
	38,75
	кв.м
	металл
	устройство

	18
	поселение Щаповское
	деревни
	поселение Щаповское,д. Овечкино д.31
	244 800
	асфальтобетонное покрытие
	20
	кв.м
	асфальт, бетон
	устройство

	бортовой дорожный камень
	10
	п.м
	бетон, БК 15
	устройство

	контейнерная площадка
	38,75
	кв.м
	металл
	устройство

	19
	поселение Щаповское
	деревни
	поселение Щаповское, д. Троицкое, ул. Речная д. 1
	125 250
	асфальтобетонное покрытие
	20
	кв.м
	асфальт, бетон
	устройство

	бортовой дорожный камень
	10
	п.м
	бетон, БК 15
	устройство

	контейнерная площадка
	38,75
	кв.м
	металл
	устройство

	20
	поселение Щаповское
	деревни
	поселение Щаповское, д. Ознобишино д.12В
	143 333
	асфальтобетонное покрытие
	20
	кв.м
	асфальт, бетон
	устройство

	бортовой дорожный камень
	10
	п.м
	бетон, БК 15
	устройство

	контейнерная площадка
	38,75
	кв.м
	металл
	устройство

	21
	поселение Щаповское
	деревни
	поселение Щаповское, д. Ознобишино д.27Б
	143 333
	асфальтобетонное покрытие
	20
	кв.м
	асфальт, бетон
	устройство

	бортовой дорожный камень
	10
	п.м
	бетон, БК 15
	устройство

	контейнерная площадка
	38,75
	кв.м
	металл
	устройство

	22
	поселение Щаповское
	деревни
	поселение Щаповское, д. Сатино-Татарское, ул. Сосновая д. 2
	285 000
	асфальтобетонное покрытие
	20
	кв.м
	асфальт, бетон
	устройство

	бортовой дорожный камень
	10
	п.м
	бетон, БК 15
	устройство

	контейнерная площадка
	38,75
	кв.м
	металл
	устройство

	23
	поселение Щаповское
	деревни
	поселение Щаповское, д. Троицкое, д. 67
	125 250
	асфальтобетонное покрытие
	20
	кв.м
	асфальт, бетон
	устройство

	бортовой дорожный камень
	10
	п.м
	бетон, БК 15
	устройство

	контейнерная площадка
	38,75
	кв.м
	металл
	устройство

	24
	поселение Щаповское
	деревни
	поселение Щаповское, д. Троицкое, д. 78А
	125 250
	асфальтобетонное покрытие
	90
	кв.м
	асфальт, бетон
	устройство

	бортовой дорожный камень
	10
	п.м
	бетон, БК 15
	устройство

	контейнерная площадка
	38,75
	кв.м
	металл
	устройство

	25
	поселение Щаповское
	деревни
	поселение Щаповское, д. Песье, ул. Южная д. 1
	109 466
	асфальтобетонное покрытие
	36,5
	кв.м
	асфальт, бетон
	устройство

	бортовой дорожный камень
	16
	п.м
	бетон, БК 15
	устройство

	контейнерная площадка
	55,75
	кв.м
	металл
	устройство

	26
	поселение Щаповское
	деревни
	поселение Щаповское, д. Сатино-Русское д.16А
	640 000
	асфальтобетонное покрытие
	36,5
	кв.м
	асфальт, бетон
	устройство

	бортовой дорожный камень
	16
	п.м
	бетон, БК 15
	устройство

	контейнерная площадка
	55,75
	кв.м
	металл
	устройство

	27
	поселение Щаповское
	деревни
	поселение Щаповское, д. Ознобишено д. 129
	143 333
	асфальтобетонное покрытие
	36,5
	кв.м
	асфальт, бетон
	устройство

	бортовой дорожный камень
	16
	п.м
	бетон, БК 15
	устройство

	контейнерная площадка
	55,75
	кв.м
	металл
	устройство

	28
	поселение Щаповское
	деревни
	поселение Щаповское, д. Сатино-Татарское д .15
	285 000
	асфальтобетонное покрытие
	36,5
	кв.м
	асфальт, бетон
	устройство

	бортовой дорожный камень
	16
	п.м
	бетон, БК 15
	устройство

	контейнерная площадка
	55,75
	кв.м
	металл
	устройство

	29
	поселение Щаповское
	деревни
	поселение Щаповское, д. Костишово д. 1
	298 100
	асфальтобетонное покрытие
	36,5
	кв.м
	асфальт, бетон
	устройство

	бортовой дорожный камень
	16
	п.м
	бетон, БК 15
	устройство

	контейнерная площадка
	55,75
	кв.м
	металл
	устройство

	30
	поселение Щаповское
	деревни
	поселение Щаповское, д. Русино 15А
	171 000
	асфальтобетонное покрытие
	36,5
	кв.м
	асфальт, бетон
	устройство

	бортовой дорожный камень
	16
	п.м
	бетон, БК 15
	устройство

	контейнерная площадка
	55,75
	кв.м
	металл
	устройство

	31
	поселение Щаповское
	деревни
	поселение Щаповское, д. Троицкое, д.1
	125 250
	асфальтобетонное покрытие
	36,5
	кв.м
	асфальт, бетон
	устройство

	бортовой дорожный камень
	16
	п.м
	бетон, БК 15
	устройство

	контейнерная площадка
	55,75
	кв.м
	металл
	устройство

	32
	поселение Щаповское
	деревни
	поселение Щаповское, д. Шаганино д. 62
	248 700
	асфальтобетонное покрытие
	36,5
	кв.м
	асфальт, бетон
	устройство

	бортовой дорожный камень
	11
	п.м
	бетон, БК 15
	устройство

	контейнерная площадка
	55,75
	кв.м
	металл
	устройство

	ВСЕГО

	4 050 613